

---

# ***Arcorounborg A/S***

Gemsevej 4, 7800 Skive

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 63 15 96 11

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 28/4 2016

Jeppe L. Jepsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 17

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Arcorounborg A/S  
Gemsevej 4  
7800 Skive

Telefon: 96 16 52 00

Telefax: 97 52 50 40

Hjemmeside: [www.arcorounborg.dk](http://www.arcorounborg.dk)

CVR-nr.: 63 15 96 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Skive

## Bestyrelse

Jeppe L. Jepsen, formand  
Poul Erik Christensen  
Villads Kristian Kristensen  
Karina Damborg Larsen  
Ebbe Hansen

## Direktion

Poul Erik Christensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Reservevej 81 Postboks 19  
7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af tryksager.

## Udvikling i året

Den grafiske branche er fortsat ramt af den generelle afmatning og deraf følgende overkapacitet. Dette er medvirkende til, at resultatopgørelsen for 2015 udviser et underskud på TDKK 2.553 Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 1.424.

Årets resultat og indtjening blev mindre end forventet og anses ikke som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.828</b>	<b>18.756</b>
Personaleomkostninger	1	-13.908	-21.145
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.033	-1.061
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.113</b>	<b>-3.450</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	2	2
Finansielle indtægter		19	31
Finansielle omkostninger	4	-1.171	-2.125
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.263</b>	<b>-5.542</b>
Skat af årets resultat	5	720	2.266
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.543</b>	<b>-3.276</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2	2
Overført resultat		-2.545	-3.278
		<b>-2.543</b>	<b>-3.276</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Goodwill		3.917	4.417
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.917</b>	<b>4.417</b>
Grunde og bygninger		22.761	23.293
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16	112
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>22.777</b>	<b>23.405</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	439	436
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	3	3
<b>finansielle anlægsaktiver</b>		<b>442</b>	<b>439</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.136</b>	<b>28.261</b>
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>3.280</b>	<b>2.962</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.366	5.453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.692
Andre tilgodehavender		59	77
Udskudt skatteaktiv	11	4.969	4.249
Periodeafgrænsningsposter		119	265
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.513</b>	<b>14.736</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19</b>	<b>18</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.812</b>	<b>17.716</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.948</b>	<b>45.977</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		1.300	1.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		64	62
Overført resultat		70	-84
<b>Egenkapital</b>	12	<b>1.434</b>	<b>1.178</b>
Gæld til realkreditinstitutter		14.559	15.627
<b>Langfristet gæld</b>	13	<b>14.559</b>	<b>15.627</b>
Gæld til realkreditinstitutter	13	1.067	1.059
Kreditinstitutter		9.715	11.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.151	5.682
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.682	237
Anden gæld		2.340	10.202
Periodeafgrænsningsposter		0	60
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>23.955</b>	<b>29.172</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>38.514</b>	<b>44.799</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.948</b>	<b>45.977</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		-2.543	-3.276
Reguleringer	16	1.408	-3.568
Ændring i driftskapital	17	-7.519	2.826
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-8.654</b>	<b>-4.018</b>
Renteindbetalinger og lignende		19	32
Renteudbetalinger og lignende		-1.174	-2.127
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-9.809</b>	<b>-6.113</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-18	-1.595
Salg af materielle anlægsaktiver		168	33.389
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>150</b>	<b>31.794</b>
Optagelse/tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.060	-3.030
Nedbringelse af leasingforpligtelser		0	-6.837
Optagelse/tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		10.137	-20.887
Kontant kapitalforhøjelse		2.800	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>11.877</b>	<b>-30.754</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.218</b>	<b>-5.073</b>
Likvider 1. januar		-11.914	-6.841
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-9.696</b>	<b>-11.914</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		19	18
Kassekredit		-9.715	-11.932
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-9.696</b>	<b>-11.914</b>

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.770	19.719
Pensioner	971	1.233
Andre omkostninger til social sikring	167	193
	<u>13.908</u>	<u>21.145</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>35</u>	<u>45</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	500	500
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	533	561
	<u>1.033</u>	<u>1.061</u>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	2
	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	64	543
Andre finansielle omkostninger	1.053	1.582
Valutakurstab	54	0
	<u>1.171</u>	<u>2.125</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-720	-2.266
	<u>-720</u>	<u>-2.266</u>

## Noter til årsregnskabet

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	5.000
Kostpris 31. december	5.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	583
Årets afskrivninger	500
Af- og nedskrivninger 31. december	1.083
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.917</b>

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	27.809	146
Tilgang i årets løb	0	18
Afgang i årets løb	0	-146
Kostpris 31. december	27.809	18
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.516	29
Årets afskrivninger	532	2
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-29
Ned- og afskrivninger 31. december	5.048	2
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22.761</b>	<b>16</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	374	374
Kostpris 31. december	374	374
Værdireguleringer 1. januar	62	60
Årets resultat	3	2
Værdireguleringer 31. december	65	62
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>439</b>	<b>436</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Boremo A/S	Skive	TDKK 510	100%	439	3

## 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele TDKK
Kostpris 1. januar	10
Kostpris 31. december	10
Nedskrivninger 1. januar	7
Nedskrivninger 31. december	7
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>10 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.225	2.349
Varer under fremstilling	1.055	613
	<u>3.280</u>	<u>2.962</u>
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-238	-128
Materielle anlægsaktiver	-390	-283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	-55
Låneomkostninger	-14	-14
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-4.327	-3.769
Overført til udskudt skatteaktiv	4.969	4.249
	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.</p>		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	4.969	4.249
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>4.969</u>	<u>4.249</u>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.200	62	-85	1.177
Kontant kapitalforhøjelse	100	0	2.700	2.800
Årets resultat	0	2	-2.545	-2.543
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.300</b>	<b>64</b>	<b>70</b>	<b>1.434</b>

Selskabskapitalen består af 1.300 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar	1.200	1.200	1.200	1.200	1.100
Kapitalforhøjelse	100	0	0	0	100
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>1.300</b>	<b>1.200</b>	<b>1.200</b>	<b>1.200</b>	<b>1.200</b>



# Noter til årsregnskabet

## 13 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	10.233	11.315
Mellem 1 og 5 år	4.326	4.312
Langfristet del	14.559	15.627
Inden for 1 år	1.067	1.059
	<b>15.626</b>	<b>16.686</b>

## 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	22.761	23.293
---	--------	--------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitut:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 8.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi på	22.761	23.293
---	--------	--------

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernens gæld til kreditinstitut, som pr. 31. december 2015 udgør TDKK 9.717

Der er indgået lejeaftale med Skive Folkeblad omkring leje af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Lejeaftalen udløber den 31. december 2016, og den kvartalsvise leje udgør TDKK 759. Den samlede forpligtigelse udgør TDKK 3.035.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Øvrige nærtstående parter

Boremo A/S

Dattervirksomhed

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Skive Folkeblad G/S, Skive

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Skive Folkeblad G/S.

## 16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015 TDKK	2014 TDKK
Finansielle indtægter	-19	-31
Finansielle omkostninger	1.171	2.125
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	978	-3.394
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-2	-2
Skat af årets resultat	-720	-2.266
	<b>1.408</b>	<b>-3.568</b>

## 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-760	2.275
Ændring i tilgodehavender	1.694	-1.911
Ændring i leverandører m.v.	-8.453	2.462
	<b>-7.519</b>	<b>2.826</b>
